
 
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Jörgen Nygren, räddningstjänsten och NN, tekniska roteln.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten i X-stad larmades kl. 11.18:32 om en brand på X-
vägen. Utryckningsstyrkan bestod av 15 man från två stationer. Vid
framkomsten konstaterades kraftig rökutveckling från en lokal som är
belägen i källarplan. Utrymmet var rökfyllt och en rökdykargrupp
sattes in för att lokalisera branden och försöka bekämpa den. I
samband med insatsen fick man också information om att det
fanns ca 40 bilar i lokalen, behållare med spolarvätska samt en
del andra produkter. Branden lokaliserades och efter ca 15 min var
branden släckt och man påbörjade att ventilera lokalerna från två
olika håll. Under insatsen gjorde man även kontroll av intilliggande
lokaler och man kunde konstatera att det fanns rök i en del av dessa.
Efter ca en timme var röken i lokalerna utventilerad och restvärde
kunde påbörjas. 

UNDERSÖKNING
Vid undersökningen konstaterades att branden sannolikt
hade börjat vid den så kallade rekonditioneringsplatsen som
företaget X disponerar i denna lokal. På den platsen hade det stått
och fanns delvis kvar hyllor av trä som var ca. 1,2 - 1,3m
höga. Dessa hyllor stod i en vinkel, ena delen mot en
spånskivevägg och den andra delen mot en betongvägg. På dessa
hyllor har det funnits material för rekonditionering av hyrbilar så
som pappersrullar, snöborstar, isskrapor, kartor samt
diverse rengöringsprodukter. På golvet vid hyllorna
påträffades resterna av en dammsugare och den var fortfarande
ansluten till ett vägguttag. Dammsugaren är av fabrikatet
X (identifierat märke) och dess serienr. är xxxx.

Resterna av dammsugaren samt produktblad rörande kemikalierna
som förvarades på hyllorna har skickats till SKL för undersökning.
Det uttag som kompressen samt dammsugaren skulle anslutas till
hade utrustats med en jordfelsbrytare. Personalen märkte efter en tid
att jordfelsbrytaren utlöste ofta när man använde dammsugaren. Man
bestämde då att använda ett annat vägguttag och efter det har
dammsugaren fungerat.

SPRIDNINGSRISK
Risk för brandspridning till hela nedre lokalen, faktisk
rökspridning till nedre lokalen samt risk för rökspridning till
ovanliggande lokaler.

SLUTSATSER
Brandorsak ej fastställd. Svar från SKL har kommit och dom kan
ej hitta någon orsak till att dammsugaren har startat branden.

ERFARENHETER
Personalen borde ha undersökt orsaken till att jordfelsbrytaren löste
när dammsugaren var ansluten till detta uttag. Dagen
före branden kontaktade företaget X räddningstjänsten beträffande
en brandutbildning för personalen.


